

Duelco A/S

Systemvej 8, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 13 67 82 94

Årsrapport

1. april 2022 - 31. marts 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2023.

Henrik Hartvig Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Duelco A/S Systemvej 8 9200 Aalborg SV
	CVR-nr.: 13 67 82 94
	Stiftet: 10. november 1989
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Bestyrelse	Henrik Hartvig Møller, Formand Åsa Skarbrandt Brian André Munkgaard
Direktion	Brian André Munkgaard
Revision	KPMG Østre Havnegade 22 D 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Addtech Nordic AB

Hovedtal og nøgletal

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	22.200	27.469	27.580	31.690	27.595
Resultat af primær drift	8.990	8.223	11.062	15.717	13.538
Finansielle poster, netto	-420	-351	-928	-220	55
Årets resultat	6.678	6.134	7.900	12.079	10.586
Balance:					
Balancesum	47.381	45.230	52.856	53.374	45.516
Investeringer i materielle anlægsaktiver	79	106	19	71	0
Egenkapital	20.210	22.031	33.397	25.497	26.818
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	29	31	30	33	32
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	176,9	199,6	279,7	194,1	248,7
Soliditetsgrad	42,7	48,7	63,2	47,8	58,9
Egenkapitalforrentning	31,6	22,1	26,8	46,2	49,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i handel med el-udstyr til industri. Duelco A/S producerer og markedsfører ligeledes eget produktprogram af sikkerhedsrelæer samt el-paneler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 22,2 mio. kr. mod 27,5 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6,7 mio. kr. mod 6,1 mio. kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021/22 forventede et ordinært resultat efter skat på samme niveau som 2021/22. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen vurderer selskabets fremtidsudsigter som værende gunstige. Der forventes et resultat for 2023/24 på niveau med dette år.

Videnressourcer

Kvaliteten af selskabets produkter er af stor vigtighed for ledelsen. Ledelsen forsøger til stadighed at fastholde medarbejdere med henblik på at fastholde vidensressourcerne omkring selskabets produkter.

Det er vigtigt for ledelsen at have de rigtige medarbejdere på centrale poster i organisationen.

Miljøforhold

Selskabet følger den løbende udvikling på miljøområdet og overholder alle gældende krav. Det er ledelsens holdning, at der løbende skal være opmærksomhed på muligheden for at reducere selskabets ressourceforbrug, således de miljømæssige belastninger begrænses mest muligt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår ingen forskning i selskabet, men en kontinuerlig tilpasning af produktsortimentet.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> <u>kr.</u>	<u>2021/22</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	22.200.322	27.469
1 Personaleomkostninger	-13.109.352	-19.156
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-87.389	-90
Andre driftsomkostninger	-13.310	0
Driftsresultat	8.990.271	8.223
Andre finansielle indtægter	274.149	204
2 Øvrige finansielle omkostninger	-693.715	-555
Resultat før skat	8.570.705	7.872
Skat af årets resultat	-1.892.325	-1.738
3 Årets resultat	6.678.380	6.134

Balance 31. marts

Aktiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	250.628	272
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>250.628</u>	<u>272</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>250.628</u>	<u>272</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	17.503.701	17.353
Varebeholdninger i alt	<u>17.503.701</u>	<u>17.353</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.841.707	25.419
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.000	108
5 Udsudte skatteaktiver	34.674	38
Andre tilgodehavender	103.780	154
6 Periodeafgrænsningsposter	977.579	455
Tilgodehavender i alt	<u>26.958.740</u>	<u>26.174</u>
Likvide beholdninger	<u>2.667.839</u>	<u>1.431</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>47.130.280</u>	<u>44.958</u>
Aktiver i alt	<u>47.380.908</u>	<u>45.230</u>

Balance 31. marts

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500
Overført resultat	10.009.840	12.031
Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.700.000	8.500
Egenkapital i alt	<u>20.209.840</u>	<u>22.031</u>
Gældsforpligtelser		
7 Anden gæld	<u>536.005</u>	<u>680</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>536.005</u>	<u>680</u>
Gæld til pengeinstitutter	225.190	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	536
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.581.650	10.237
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.905.059	6.325
Selskabsskat	89.488	221
Anden gæld	<u>2.833.676</u>	<u>5.200</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.635.063</u>	<u>22.519</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>27.171.068</u>	<u>23.199</u>
Passiver i alt	<u>47.380.908</u>	<u>45.230</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. april 2022	1.500.000	12.031.460	8.500.000	22.031.460
Udloddet udbytte	0	0	-8.500.000	-8.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.021.620	8.700.000	6.678.380
	1.500.000	10.009.840	8.700.000	20.209.840

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.677.962	16.609
Pensioner	1.655.577	1.773
Andre omkostninger til social sikring	320.673	308
Personaleomkostninger i øvrigt	455.140	466
	13.109.352	19.156
Direktion	1.320.000	5.596
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	31
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	246.951	58
Andre finansielle omkostninger	446.764	497
	693.715	555
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	8.700.000	8.500
Disponeret fra overført resultat	-2.021.620	-2.366
Disponeret i alt	6.678.380	6.134

Noter

	31/3 2023 kr.	31/3 2022 t.kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.583.662	2.618
Tilgang i årets løb	79.177	106
Afgang i årets løb	-140.618	-140
Kostpris ultimo	2.522.221	2.584
Af- og nedskrivninger primo	-2.311.512	-2.362
Årets afskrivninger	-87.389	-90
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	127.308	140
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.271.593	-2.312
Regnskabsmæssig værdi ultimo	250.628	272
5. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	37.507	55
Udskudt skat af årets resultat	-2.833	-17
	34.674	38
Udskudt skatteaktiv på t.kr. 35, er ud fra en konkret vurdering indregnet, da det forventes udnyttet i fremtidig indtjening.		
6. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter består af kontingenter, leasing, forsikringer og andre omkostninger samt forudbetalinger for varer, som vedrører regnskabsåret 2022/23.		
	31/3 2023 kr.	31/3 2022 t.kr.
7. Anden gæld		
Anden gæld i alt	536.005	680
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet arbejdsgaranti, som udgør t.kr. 2.599 (2021/22: t.kr. 2.854) via selskabets bankforbindelse.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 6-59 måneder, med en samlet leasing ydelse på t.kr. 2.316, hvoraf t.kr. 615 forfalder inden for 12 måneder.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en restløbetid på 61 måneder, med en samlet husleje forpligtelse på t.kr. 9.938.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Betech A/S, CVR-nr. 10611342, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

10. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Addtech Nordic, Stockholm, Sverige

Moderselskab

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
Salg af varer	267.313	277
Køb af varer	4.760.700	15.170
Serviceydelser	1.133.342	1.338
Husleje	0	1.556

Gæld og tilgodehavender til tilknyttede virksomheder fremgår af balancen. Rentetilskrivninger til tilknyttede virksomheder fremgår af note 2.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Addtech AB, som kan rekvireres ved henvendelse til selskabet eller på hjemmesiden www.addtech.com.
